



**ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА**

от «23» сентября 2015 года

№ 249/15-15-5

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2014 № 58/5-14-5 «О Порядке материально-технического оснащения муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2014 № 58/5-14-5 «О Порядке материально-технического оснащения муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» следующие изменения:

1) В пункте 3 таблицы 1 Приложения 1 к Порядку материально-технического и организационного обеспечения деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» (далее - Порядок) слова «ДК» заменить словами «ДК не более 120000».

2) В пункте 19 таблицы 2 Приложения 4 к Порядку слова «не более 5» заменить словами «не более 7».

3) В пункте 25 таблицы 2 Приложения 4 к Порядку слова «не более 2500» заменить словами «не более 5000», слова «не более 3000» заменить словами «не более 5000».

4) В пункте 26 таблицы 2 Приложения 4 к Порядку слова «Текущий ремонт зданий, помещений, сооружений, аналогичные работы <***>» заменить словами «Текущий ремонт зданий, помещений, сооружений, работы по благоустройству и озеленению, аналогичные работы <***>», слова «на здание, помещение, сооружение» заменить словами «на здание, помещение, сооружение, территорию парка».

5) В примечании Приложения 4 к Порядку после слов «текущий ремонт систем отопления» добавить «(в том числе замена узла учета тепловой энергии)».

6) В пункте 27 таблицы 2 Приложения 4 к Порядку слова «Снос аварийных деревьев» заменить словами «Снос и вывоз аварийных деревьев, в том числе при ликвидации стихийных бедствий».

7) В пункте 1.3 графе 5 таблицы 2 Приложения 5 к Порядку слова «не более 150000» заменить словами «не более 165500».

8) В Приложении 5 к Порядку: Таблицу 1 дополнить пунктом 13, Таблицу 2 дополнить пунктами 14, 15, 16,17 (Приложение 1).

9) Из примечаний в Приложении 5 к Порядку исключить слова «монтажные работы, наладка (в том числе наружного освещения территорий, технологического оборудования, установка единых функционирующих систем: охранная, пожарная, сигнализация, локально-вычислительная сеть, система видеонаблюдения, обустройство «тревожной кнопки», а также работы по модернизации указанных систем)».

10) В пункте 3 таблицы 1 Приложения 7 к Порядку слова «не более 100000» заменить словами «в соответствии с нормативно-правовыми актами федерального, регионального и местного значения», слова «не более 30000» заменить словами «в соответствии с нормативно-правовыми актами федерального, регионального и местного значения», слова «не более 20000» заменить словами «в соответствии с нормативно-правовыми актами федерального, регионального и местного значения».

11) В пункте 3 таблицы 2 Приложения 7 к Порядку слова «не более 50000» заменить словами «в соответствии с нормативно-правовыми актами федерального, регионального и местного значения», слова «не более 20000» заменить словами «в соответствии с нормативно-правовыми актами федерального, регионального и местного значения».

12) Приложение 9 к Порядку изложить в новой редакции (Приложение 2).

2. Расходы, связанные с принятием настоящего решения, в 2015 году осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» - Управления культуры администрации города Южно-Сахалинск на 2015 год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по социальной политике (Столярова Е.А.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска

С.В.Дмитриев